
Telefonverzeichnis    

1 

 

  

Geschäftsführung 
 

  0561/ 
▼ 

34117 Kassel, Ständeplatz 23 / Ecke 
Jordanstraße 
FAX : 0561 / 2078-599 oder -590 

Gregor Vick GF 1.02 2078-550 Gregor.Vick@jobcenter-ge.de 

 

Leistung   Kassel 

Team 503 

   
 

0561/ 
▼ 

34117 Kassel, Ständeplatz 23 
FAX : 0561 / 2078-599 
_V-Jobcenter LK Kassel-Team503 

Bereichsleitung 
Ute Blaha 

 
BL 2 

 
7.03 

 
2078-411 

 
Ute.Blaha@jobcenter-ge.de 
 

Teamleitung 
Jörg Brede 

TL 
503A 

 
6.04 

 
2078-418 

 
Joerg.Brede@jobcenter-ge.de 
 

 

Ahnatal      
A - Z 
Sandra Heyer 

 
503J 

 
6.10 

 
2078-410 

 
Sandra.Heyer@jobcenter-ge.de 

 

Espenau      
A – D  
Sarah Grede 

 
503R 

 
6.09 

 
2078-426 

 
Sarah.Grede@jobcenter-ge.de 

E - Z 
Marco Osenbrück 

 
503E 

 
6.08 

 
2078-419 

 
Marco.Osenbrück@jobcenter-ge.de 

 

Fuldatal       
A – H, S 
Corinna Bertram  

 
503P 

 
6.16 

 
2078-557 

Corinna.Bertram@jobcenter-ge.de 

I – R 
Michaela Mayer 

 
503Q 

 
6.07 

 
2078-516 

 
Michaela.Mayer@jobcenter-ge.de 

T - Z 
Sarah Angersbach 

 
503G 

 
6.14 

 
2078-343 

 
Sarah.Angersbach@jobcenter-ge.de 

 

Helsa     
A – O, S 
Sarah Grede 

 
503R 

 
6.09 

 
2078-426 

 
Sarah.Grede@jobcenter-ge.de 

P – R, T -  Z 
Helena Zenker 

 
503N 

 
6.12 

 
2078-559 

 
Helena.Zenker@jobcenter-ge.de 

 

Kaufungen     
B – G,  
Marco Osenbrück 

 
503E 

 
6.08 

 
2078-419 

 
Marco.Osenbrueck@jobcenter-ge.de 

H – O, W - Z 
Andrea Seifert 

 
503D 

 
6.05 

 
2078-406 

 
Andrea.Seifert2@jobcenter-ge.de

1
 

A, P – V  
Ann-Kathrin Knauf 

 
503F 

 
6.06 

 
2078-315 

 
Ann-Kathrin.Knauf@jobcenter-ge.de 

 

Nieste      
A – Z 
Tanja Ihlefeld 

 
503K 

 
6.17 

 
2078-417 

 
Tanja.Ihlefeld@jobcenter-ge.de 

 

                                                 
1
 Stellvertretung TL 503 (s. auch Schnegelsberg, Björn) 
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Niestetal     
A - K 
Tanja Ihlefeld 

 
503K 

 
6.17 

 
2078-417 

 
Tanja.Ihlefeld@jobcenter-ge.de 

L, N, O, Q  
Björn Schnegelsberg 

 
503M 

 
6.15 

 
2078-415 

 
Bjoern.Schnegelsberg@jobcenter-ge.de 

M 
Michaela Mayer 

 
503Q 

 
6.07 

 
2078-516 

 
Michaela.Mayer@jobcenter-ge.de 

P 
Andrea Seifert 

 
503D 

 
6.05 

 
2078-406 

 
Andrea.Seifert2@jobcenter-ge.de

1
 

R 
Ann-Kathrin Knauf 

 
503F 

 
6.06 

 
2078-315 

 
Ann-Kathrin.Knauf@jobcenter-ge.de 

S 
Steven Rode 

 
503I 

 
6.13 

 
2078-412 

 
Steven.Rode@jobcenter-ge.de 

Sch 
Sandra Heyer 

 
503J 

 
6.10 

 
2078-410 

 
Sandra.Heyer@jobcenter-ge.de 

St, X - Z 
Sarah Grede 

 
503R 

 
6.09 

 
2078-426 

 
Sarah.Grede@jobcenter-ge.de 

T, U, V  
Marco Osenbrück 

 
503E 

 
6.08 

 
2078-419 

 
Marco.Osenbrueck@jobcenter-ge.de 

W 
Helena Zenker 

 
503N 

 
6.12 

 
2078-559 

 
Helena.Zenker@jobcenter-ge.de 

 

Söhrewald     

A – Z  
Helena Zenker 

 
503N 

 
6.12 

 
2078-559 

 
Helena.Zenker@jobcenter-ge.de 

 

Vellmar       
A 
Michaela Mayer 

 
503Q 

 
6.07 

 
2078-516 

 
Michaela.Mayer@jobcenter-ge.de 

B,D,F,G,I,W-Z 
Björn Schnegelsberg 

 
503M 

 
6.15 

 
2078-415 

 
Bjoern.Schnegelsberg@jobcenter-ge.de 

J + K 
Sarah Angersbach 

 
503G 

 
6.14 

 
2078-343 

 
Sarah.Angersbach@jobcenter-ge.de 

E, H, L, M, P,R 
Steven Rode 

 
503I 

 
6.13 

 
2078-412 

 
Steven.Rode@jobcenter-ge.de 

S, T 
Cornelia Blumenstein 

 
503O 

 
6.14 

DI / MI / DO 
2078-413 

 
Cornelia.Blumenstein2@jobcenter-ge.de 

C,U,V 
Sandra Heyer 

 
503J 

 
6.10 

 
2078-410 

 
Sandra.Heyer@jobcenter-ge.de 

N, O, Q 
Ann-Kathrin Knauf 

 
503F 

 
6.06 

 
2078-315 

 
Ann-Kathrin.Knauf@jobcenter-ge.de 

 

 

ab 24.10. 

Ziegert, Jennifer 503C        6.18          2078-404       Jennifer.Ziegert@jobcenter-ge.de 

 

ab 01.12. 

 Knauf, Nicolai 503L        6.09          2078- 303      Nicolai.Knauf@jobcenter-ge.de 

       

                                                 
1
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Leistung   Kassel 

Team 504 

   
 

0561/ 
▼ 

34117 Kassel, Ständeplatz 23 
FAX: 0561 / 2078-599 
_V-Jobcenter LK Kassel-Team504 

Bereichsleitung 

Ute Blaha 

 
BL 2 

 
7.03 

 
2078-411 

 
Ute.Blaha@jobcenter-ge.de 
 

Teamleitung 
Marcus Vock 

TL 
504V 

 
7.13 

 
2078-500 

 
Marcus.Vock@jobcenter-ge.de 
 

 
Frauenhaus 

Denise Thiele 
Tanja Schädel 
Jennifer Krause 

 
504A 
504C 
504D 

 
7.15. 
7.06 
7.07 

 
2078-511 
2078-506 
2078-507 

 
Denise.Thiele@jobcenter-ge.de 
Tanja.Schaedel@jobcenter-ge.de 
Jennifer.Krause@jobcenter-ge.de 

 

Baunatal 
 

   
 

A, Drb – End,  M 
Jenny Boschke (TZ) 

 
504M 

 
7.09 

 
2078-405 

 
Jenny.Boschke@jobcenter-ge.de (Raabe) 

B, Ene - Ez 
Denise Thiele 

 
504A 

 
7.15 

 
2078-511 

 
Denise.Thiele@jobcenter-ge.de (Brede/Weinreich) 

O – R 
Kurt Möller 

504 J 
EAD   

 
7.10 

 
2078-510 

 
Kurt.Moeller@jobcenter-ge.de

1
 (Böge) 

Dim–Dra, F–H, J, X, Y 
Sonja Böge 

 
504B 

 
7.08 

 
2078-508 Sonja.Boege@jobcenter-ge.de (Möller) 

K, L,  W 
Tanja Schädel 

 
504C 

 
7.06 

 
2078-506 Tanja.Schaedel@jobcenter-ge.de  (Krause) 

Da-Din, I, S – U 
Jennifer Krause 

 
504D 

 
7.07 

 
2078-507 

 
Jennifer.Krause@jobcenter-ge.de  (Schädel) 

N, V 
Nastasja Knieling 

 
504F 

 
7.17 

 
2078-517 

 
Nastasja.Knieling@jobcenter-ge.de (Frisch/Zech.) 

C, Z 
Eva Brede (TZ) 

 
504L 

 
7.14 

 
2078-421 

 
Eva.Brede@jobcenter-ge.de (Thiele/Weinreich) 

 

Fuldabrück 
 

    

A – L  
Daniela Raabe (TZ) 

 
504H 

 
7.09 

 
2078-117 

 
Daniela.Raabe@jobcenter-ge.de (Boschke) 

M - Z 
Denise Thiele 

 
504A 

 
7.15 

 
2078-511 

 
Denise.Thiele@jobcenter-ge.de (Weinreich/Brede) 

 

Lohfelden 
 

     

A – F, I, J, O 
Mareike Zechel 

 
504G 

 
7.18 

 
2078-349 

Mareike.Zechel@jobcenter-ge.de (Frisch/Knieling) 

H, S -  V, X - Z 
Katrin Frisch  

 
504I 

 
7.16 

 
2078-514 

 
Katrin.Frisch@jobcenter-ge.de (Zechel/Knieling) 
  

G, K, L, N, R 
Nastasja Knieling 

 
504F 

 
7.17 

 
2078-517 

 
Nastasja.Knieling@jobcenter-ge.de (Frisch/Zechel) 

M, P, Q, W 
Eva Brede (TZ) 

 
504L 

 
7.14 

 
2078-421 

 
Eva.Brede@jobcenter-ge.de (Weinreich/Thiele) 

 

                                                 
1
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 4 

 

Schauenburg 
 

      

A - Z 
Kristin Weinreich 

 
504N 

 
7.05 

 
2078-431 

 
Kristin.Weinreich@jobcenter-ge.de (Thiele/Brede) 

 

 

mailto:Kristin.Weinreich@jobcenter-ge.de
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Leistung   

Hofgeismar 

Team 508 

   
 

05671/ 
      ▼ 

34369 Hofgeismar, Bahnhofstr. 24 
ACD : 0180-100-2595-51-154 
FAX : 05671 / 9954-192 
_V-Jobcenter LK Kassel-Team508 

Bereichsleitung 
Ute Blaha 

 
BL 2 

7.03 
Stände. 

0561/ 
2078-411 

 
Ute.Blaha@jobcenter-ge.de 

Teamleitung 
Martina Nolte 

TL 
508M 

 
E.19 

 
9954-145 

 
Martina.Nolte@jobcenter-ge.de 

 

Bad Karlshafen     
A + B, O – Q  
Yvonne Carrier 

 
508R 

 
E. 10 

 
9954-191 

 
Yvonne.Carrier@jobcenter-ge.de 

C – N, R - Z 
Sarina Krass 

 
508I 

 
E. 15 

 
9954-186 

 
Sarina.Krass@jobcenter-ge.de 

 

Calden     
A – I 
Nadine Schröder 

 
508O 

 
E. 11 

 
9954-138 

 
Nadine.Schroeder3@jobcenter-ge.de 

J – Z 
Anja Arnold 

 
508A 

 
E. 11 

 
9954-167 

 
Anja.Arnold2@jobcenter-ge.de 

 

Grebenstein     
A - M 
Christian Pisek 

 
508N 

 
1.06 

 
9954-175 

 
Christian.Pisek@jobcenter-ge.de 

N - Z 
Daniel Pfetzing 

 
508P 

 
E.10 

 
9954-208 

 
Daniel.Pfetzing@jobcenter-ge.de 

 

Hofgeismar     
A, J 
Nadine Schröder 

 
508O 

 
E. 11 

 
9954-138 

 
Nadine.Schröder3@jobcenter-ge.de 

B, Y  
Jacqueline Braun  

 
508T 

 
E. 15 

 
9954-180 

 
Jacqueline.Braun@jobcente-ge.de 

C – E 
Michaela Zeller 

 
508G 

 
E. 12 

 
9954-189 

 
Michaela.Zeller@jobcenter-ge.de 

F – I, P – Q, Z  
Britta Lenzing 

 
508K 

 
E.14 

 
9954-144 

 
Britta.Lenzing@jobcenter-ge.de 

K - L  
Thomas Schindewolf 

 
508S 

 
E. 17 

 
9954-174 

 
Thomas.Schindewolf@jobcenter-ge.de 

M – O  
Yvonne Carrier 

 
508R 

 
E. 10 

 
9954-191 

 
Yvonne.Carrier@jobcenter-ge.de 

R, S 
Roland Croll 

 
508B 

 
1.33 

 
9954-172 

 
Roland.Croll@jobcenter-ge.de 

T - X 
Simone Rosenthal 

 
508Q 

 
1.34 

 
9954-135 

 
Simone.Rosenthal2@jobcenter-ge.de 

 

Immenhausen     
A, B  
Jacqueline Braun 

 
508T 

 
E.15 

 
9954-185 

 
Jacqueline.Braun@jobcente-ge.de 

C – E  
Simone Rosenthal 

 
508Q 

 
1.34 

 
9954-135 

 
Simone.Rosenthal2@jobcenter-ge.de 

F 
Michaela Zeller 

 
508G 

 
E. 12 

 
9954-189 

 
Michaela.Zeller@jobcenter-ge.de 

G 
Jacqueline Braun 

 
508T 

 
E. 15 

 
9954-180 

 
Jacqueline.Braun@jobcente-ge.de 

H - V 
Dietmar Friedrich 

 
508C 

 
1.32 

 
9954-178 

 
Ditmar.Friedrich@jobcenter-ge.de 

W - Z 
Anja Arnold 

 
508A 

 
E. 11 

 
9954-167 

 
Anja.Arnold2@jobcenter-ge.de 
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Liebenau     

A - Z 
Daniel Pfetzing 

 
508P 

 
E.10 

 
9954-208 

 
Daniel.Pfetzing@jobcenter-ge.de 

 

Oberweser     

A – Z 
Michaela Zeller 

 
508G 

 
E. 12 

 
9954-189 

 
Michaela.Zeller@jobcenter-ge.de 

 

Reinhardshagen     

A – Z  
Erika Günther 

 
508E 

 
E. 13 

 
9954-173 

 
Erika.Guenther@jobcenter-ge.de 

 

Trendelburg     

A – M, T – Z  
Kerstin Ickler 

 
508F 

 
E.18 

 
9954-185 

 
Kerstin.Ickler@jobcenter-ge.de

1
 

N – S  
Thomas Schindewolf 

 
508S 

  
E. 17 

 
9954-174 

 
Thomas.Schindewolf@jobcenter-ge.de 

 

Wahlsburg     

A, B  
Britta Lenzing 

 
508K 

 
E.14 

 
9954-144 

 
Britta.Lenzing@jobcenter-ge.de 

C – E  
Kerstin Ickler 

 
508F 

 
E.18 

 
9954-185 

 
Kerstin.Ickler@jobcenter-ge.de

2
 

F - G 
Simone Rosenthal 

 
508Q 

 
1.34 

 
9954-135 

 
Simone.Rosenthal2@jobcenter-ge.de 

H – K  
Sarina Krass 

 
508I 

 
E. 15 

 
9954-186 

 
Sarina.Krass@jobcenter-ge.de 

L – R  
Christian Pisek 

 
508N 

 
1.06 

 
9954-175 

 
Christian.Pisek@jobcenter-ge.de 

S – Z 
Michaela Zeller 

 
508G 

 
E. 12 

 
9954-189 

 
Michaela.Zeller@jobcenter-ge.de 

 

                                                 
1
 stell.Vertr. TL  

2
 stell.Vertr. TL  
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Leistung   

Wolfhagen 

Team 509 

  

 

 
05692/ 
▼ 

34466 Wolfhagen, Kurfürstenstr. 19 
ACD : 0180-100-2595-52-039 
FAX : 05692/9849-215-29 
_V-Jobcenter LK Kassel-Team509 

Bereichsleitung 
Ute Blaha 

 
BL 2 

 
7.03 

0561/ 
2078-411 

 
Ute.Blaha@jobcenter-ge.de 

Teamleitung  
Carola Apel 

TL 
509D 

 
U.09 

 
9849-71 

 
Carola.Apel@jobcenter-ge.de 
 

 

Bad Emstal     

A – V 

Gilbert Schmale 
509O U.01 9849-64 Gilbert.Schmale@jobcenter-ge.de 

W - Z 
Sabrina Schaub 

 
509P 

 
U.01 

 
9849-48 

 
Sabrina.Schaub@jobcenter-ge.de

1
 

 

Breuna     

A - Z 
Linda Schust 

 
509T 

 
U.03 

 
9849-67 

 
Linda.Schust@jobcenter-ge.de 

 

Habichtswald     

A – Z  
Sabrina Schaub 

 
509P 

 
U.01 

 
9849-48 

 
Sabrina.Schaub@jobcenter-ge.de 

 

Naumburg     

A – Q 
Anita Leja 

 
509E 

 
U.04 

 
9849-19 

 
Anita.Leja@jobcenter-ge.de 

R – Z  
Michaela Leitloff 

 
509F 

 
U.04 

 
9849-17 

 
Michaela.Leitloff@jobcenter-ge.de 

 

Wolfhagen     

A – B, L, U, X - Z 
Linda Schust 

 
509T 

 
U.03 

 
9849-67 

 
Linda.Schust@jobcenter-ge.de 

C, I – J, N, W  
Sabrina Schaub 

 
509P 

 
U.01 

 
9849-48 

 
Sabrina.Schaub@jobcenter-ge.de 

D – E, O – S, V  
Silvia Klaffer 

 
509N 

 
U.02 

 
9849-13 

 
Silvia.Klaffer@jobcenter-ge.de 

F - H 
Carola Apel 

 
509K 

 
U.09 

 
9849-71 

 
Carola.Apel@jobcenter-ge.de 

K, M, T 
Dijana Milanovic 

 
509M 

 
U.10 

 
9849-33 

 
Dijana.Milanovic@jobcenter-ge.de 

 

 

Zierenberg     

A - K 
Daniela Woltert 

 
509X 

 
U.10 

 
9849-73 

 
Daniela.Woltert@jobcenter-ge.de 

L - U 
Dijana Milanovic 

 
509M 

 
U.10 

 
9849-33 

 
Dijana.Milanovic@jobcenter-ge.de 

V –Z  
Michaela Leitloff 

 
509F 

 
U.04 

 
9849-17 

 
Michaela.Leitloff@jobcenter-ge.de 

 

                                                 
1
 Vertretung TL  
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